Et genus & mores regina pecunia donat:

Quantum quisq; sua numerorum spectat in arca

Tantum habet & sive; siquidem dat census honores

De non perseverentib⁹ in bono opere. li. lxxix. fo. xl viij.

Lensus amicitias: paupertas gaudia celi.

Alantem, et. Carmina hec sumpta sunt ex diversis autho-  
rib⁹: dno prima ex catone. Illud aut⁹ & manera nondū in-  
tellecta de⁹: lucans est de paupertate. At illud aude hoc, cū  
primitio sequens Vergili in lib. viii. Hos solos est hoc,  
in epistolis. similiter illud. Et genus, et. Illud vero. Quan-  
tum quisq; est Jane. Sed quod sequitur dat census hono-  
res est. Quod. At vitem⁹ pauca alia; nostra sunt unde ex-  
multis ut proposuit pannosam consu satyram. Quid autē  
est. Com. L. qm: natura creavit se infante nudum: qd; s; tib; accidat. Illudus  
egressus sum de vetero matris: memento ferre, onus paupertatis qd; dimitarax  
illis graue est qd; illa diuinitate fertunt: unde besti pauperes spiritu. Quid. Conus  
paupertatis. ad finem vite tulenter qd; leue est miseria ferre; perferre aut̄ gra-  
ue: quod verb⁹ senecte intellegam donec ad confirmationem euaseris: qd; devit  
rare d; s; requiescere fessis: invertit summo: si ergo pertuleris: celebis sup-  
eam esse munera. i. beneficia deum. i. deo: nondum intellecta. La stultis qui ne-  
scitane quante requiescet: interni gaudi parsat non sordida paupertas. Et ar-  
cas. i. euander protulit. i. dixit. vili. ene. ad eneam non frustra o hospes. i. enea;  
aude quia per pauca id fecerant: unde terrible tanquam debatur contempnere ego  
i. dicitur & lingue. i. effice & ostendere quoq; dignum deo. i. hercule: qui eodem  
pia & suscepens fuerat hospitio: quo. L. deo authore lenes hoc verbum cōmen-  
dante: non est dignus amatoe rerum. Vtla mens est nostris multis quos mala  
tempora dant id est producunt. Unde Jane. Terra malorum homines nunc edat  
atq; pullos. Qd; sup. ipsi astant hos solos sapere & vivere bene. i. derenter:  
quoniam pecunia complicitur fundata: villes nitidis. Et sup. quibus pecunia do-  
nat genus: id est generositatem & mores: scz probatos. Quisq; habet can-  
cum fedelis est tantum cuiq; considerat: quantum nummorum spectat in area  
sua. Si quidem lenes id est amplexudo opum que per centum cognoscet: das  
honores & amicitias: unde Jane. Qd; nummi vos eis fratres. Paupertas das  
gaudia celi: quia pauperum est regnum celorum.

**T**quisquis incepit pigrans honestum

Desire munus: vel aratra ducens

Specat aertus: nequit esse sommo

Munere dignus

Quicquid expediat virtus sua premia: verum

Auctor popolat constantia sola coronam.

**C**scribitur in non perseverantes in quos d; Luce. ix. Nemo in teens manu  
suam ad araeum: & aspiciens retro: aptns est regno dei. De stultis autem ara-  
eozib⁹ habet Eccle. xxvi. Qui tenet aratū & qui gloriatur fasculo simulo ho-  
nes agitae & conuersatur in operibus eozib⁹: & narratio eius in filio fabroq;.  
Cor suum dabit adversandos salicos: & dignia eius in sagina bactarum. Merita  
hoc secundo dido videntur postus in re vili spem & gloriam suam reponentes  
& non perseverantes argut: vero sola perseverantia coronat latec⁹ apud au-  
gustinum de bons perseverantie declaratum.

**I**ncepisse nihil si non perficerit astere  
Artifici laudis: nil profuit ante fuisse

De non perseverantibus in bono opere. Titulus. lxxix.

Discipulum domini fude qui tradidit ipsum.

Nil pretas dico prodest simulata neroni.

Atqz parum confert incepta astrea pyleto.

Nuqz palestine prodest lex prisca colonis

Namqz electa prius gens est abiecta: pudendo.

Quod dominum celi confixit perfida ligno,

Multi antichristi iam multo tempore nati

Recte incepunt sed perficere haud voluerunt;

Sola igitur palmam conferti constantia veram

Proinde bene incepum constanter perfice munus.

Repsiisse nsh. Carmen hoc teſti est in commendationem  
perseuerantie qz nullus staledor obtinet: a que sola coronam  
affert. Na nſi quis legitime certauerit vñqz ad finem non  
coronabit. Multo autem bene incepunt qui in malobus  
insterunt. Ne erant salvi discipuli: tot salvi christiant. Nihil  
profane iudee eradicari ad apostolatū euerius erat: qz epi-  
scopatum ei tunc alterenihil neroni & ange imperio ade-  
ptum hamanam benignitatem simulari. Parum prodest  
pyleto qz tantum amator, iusticie vltus est prius qz dñm mox eradicare rarus lie-  
tumento inter chrysianos iudicis qz si hominem (cuſumodi tunc videbat xp̄o)  
abieci & humilem: oīm ponetqz scribarch: totqz populi vobis crucifig-  
di expostulari audierit tam anxie ad ei diuindicationem procederet sanctos la-  
bores pro eius redemptione obiret: parum dico prodest: qz vero sicut est mītū  
conquerit & si statim condemnasset. Ade & dīs propterea qui me traxide tibi  
malum p̄dū habet. Qndo alio est. Incepit lez aliquod oyus nsh affert londis  
aristici: si non perfecrit. Fuisse ante. i. p̄lus discipulum dñi: nihil profuit inde  
qui tradidit. i. iustitia incepit: lez ante condemnationem xp̄i confere p̄ neroni  
dico. Atqz astrea pyleto. Pietos simulato: lez ante imperium nihil p̄solnaram  
pyleto: lex pyleta id est obseruantia ceremoniarum n̄l prodest colonis  
palestine. i. iudei qui ex expto in palestinam venerunt. Nam gens electa pyleto  
est abiecta: qz i. qz perfida confixis dñm religione patendit. Cerum: in qua tunc  
carissima erat mox. Multo antea p̄li nati tam multo tempore (qz) eo tem-  
pore quo joannes epistolam primam scripsit in ciuitate. i. ea. de Iudee antichristi  
sit multi sunt. Ante cerum: qz noxissima hora est. Ex nobis proderunt: qz non  
erant ex nobis. Nam si tuuere ex nobis permalissent vñqz nobisfum. i. c. Ince-  
perunt rede: sed haud voluerunt perficere qz non habuerunt gratiam dei qui  
dat belle & perficere: ade qz rediterunt ei. Igitur sola constantia id est perseve-  
rantia confert veram palmam id est coronam videlicet proinde id est i. deo: per-  
fice constanter manus id est officium incepum bene id est rego.

Qui non ante mox didicit qz sit molestundus

Huius vltus est tristis mox & amara nimis

Cerum et cuiusmodi nihil est incepum horas:

Sed sapientis vultus qua belue arte mox.

**De mortis neglectu. Titu.lxx. Fo. xlviij.**

**Quae memoz letidum res est letar; repente**

**At fur nocturnus mox properare solet;**

**Hec cibi prometas valido suetinq; senectam;**

**Bam cadit ante diem plurima turba suam.**

**Scribent in negligenter mortisq; quo cum improbus invaserit mox misere perturbat. vnde nihil melius q; mori pustul mortuendum sit; sed ut dicit Se neta. In hoc omnes falluntur q; mortem non prouidentibus: cum nichil certi morte: nihil incertus hora mortis. Sapientia autem viduit ut velit mori: quia se caudam hystonymum nihil est horribilis q; aliter bluere. Letera pacent.**

**Q**uandoquidem in statu eis multa anxietate cumere.  
**Quid vitare ne quis dixitq; haud futilis auctor**  
**Fortem posce animum mortis terrore carentem**  
**Qui spaciun vita extremum inter munera ponat**  
**Nature doctulus dedit sic ante poeta.**  
**Felix qui potuit tetum cognoscere causas:**  
**Atq; metus omnis et inexorabile facut**  
**Subiecti pedibus: strepitumq; acherontis auari.**  
**Si nihil eis in morte mali que cito parata est**  
**Judice ine iulianit tam qui mortem nimis horret**  
**Q; qui contemnit: nihil ergo migrare vereboz;**  
**At migrate malus: cur nitat vivere iustus.**

**Quandoquidem. i. Quia Seneca inquit. statu eis multa  
 quod vitare nequeas cuiusmodi est mortisq; constitutum ist  
 omnisbus semel mori tam diuisibus q; pauperibus. vnde Job.  
 xl. Ille mortuus robulans et lante: dicens et felix: videra eius  
 plena sunt adipe: et medallite ossa illius irrigantur. Vllo sacerdo  
 nocturna amaritudine anime sue abiq; ullis opibus et ta  
 men simili in puluere dormient: verneas operient eos. Iren  
 quia iudicinalis dicit. Fortem posce animum mortis terrore carentem. Et ver  
 gilius felicem dicit qui faciam subiecti pedibus. i. mortem contemplari. Et philo  
 sophi dicunt nihil inesse in morte quod de malo culpi in concilio est: videatur  
 tam his insinare qui stilem temet mortem q; qui temerarie contemnit: vnde con  
 cludo non esse timendum mortisq; preciosa in conspectu dicit mox Sandorum ei?.  
 Mox agitum peccatorum pessima. Que vero male mori non vult: plus bene  
 id est lancee. Odo est. Quandoquidem. i. qm statu eis timere sap. cum mala  
 anxietate: id quod ne quis vitare cuiusmodi est mox. Et auctor non futilis. i.  
 non futilis: sed gravis impote. Juvenalis dicit laty. x. Posco tez a deo: animi  
 fortis carentem terrore mortis: i. qui ponat spaciunib; extremum. i. minimu  
 inter munera natura: i. poeta doquie tez. Mox dedit. i. dicit ante tez q; iuvena  
 lis: i. hoc modo georgi. ii. Felix sap. est: qui potuit cognoscere causas rerum  
 atq; qui fabegit pedibus sap. satis: omnis metus e fatus inexorabile. Unecess  
 saria mortendi que nullis precibus averti possit: et subiecti pedibus strepitum.**

## De nuncio prudenti et imprudenti. Tit. lxxxv.

**I**d est omnem pompā acheronētis auari. s. pertinente ad equeas funebres que ad acheronta fluvium infernalem dictum q̄ sine leticia sis spectant: si nihil maius latet culpe: ut quidam philosophi attestant sine pene: est in morte que scilicet mors est parata: id est prouisa e predisposita: rite: id est decenter: ergo super me iudice: s. iudicante aut iudicio meo transire tam is qui horret nimis morte q̄ si qui contemnit eam. Ergo quis non decet eam nimis timere: ego non vere horum migrare: id est decedere ex hoc mundo: at. sed per eorum migrare malus: cuius id est quod hinc nimirum vñtere iustus id est bonus.

**M**unus imprudentis vino se ingurgitacū acī

**E**t que fēt prodit: nec eīo pergit iter.

**P**rudens est verax: tacitus: celer atq; fidelis:

**S**obrius et cautus nūc nūstissima loquens.

**E**rgo potest deorsū cultorum ascendere naquem:

**A**cito stultigenum litteris adire queat.

**S**cribitur in nuncios cultos: qui se cibo: et vino acī ingurgitantes commis-  
sim munus obire decenter nequeunt: nam aut lecreta produunt: aut titubantes  
bus pedibus non satis celeriter et fideliter iter faciunt. Prudens autem deo-  
bet esse verax: tacitus celer et fidelis. Sobrius et cautus nūc nūstissima loquens  
quod etiam legati oratores seu adiutores seu munus est. Carnis mansuetus  
sunt. stultigenum litteris dictum est sicut a marone capi genumq; pema.

## De contemptore dei. Titu. lxxxiij.

**Q**uid facis ab demense silenea est tra tonantis

**M**ec subito dixim puniunt salinam crimen

**I**ndireco stolidam prebet tibi bellere barbare

**T**ignosus patas: et nullo vindice speras.

**L**antum ferre felicem deorsū si non respicias

**Q**ue dilata diu: geminas partē vleio penas.

**S**cribitur in eos qui sacrilegio austu: deum prouocant: et irripiant pudentes eū  
non curare moeatis aut nuliam vindictam factaram de enormi criminis: q̄ eos  
ad penitentiam expecterit. Cum tamen quanto distius eos expectauerit dinus  
in sericeo dia: tanteo acris punit eos si non resipuerint digna iustitia. Ma-  
ximus velutaria maxima dicit quod alibi quoq; recteausus. lenite ad vindictam suā  
divina procent: s. tra: caritatemq; suppliciis/ grauitate compensat. Indireco sto-  
ldam, s. quam stolidam tenet. Et autem persianum. De cetera patet.

## De blasphemantibus iurando. Titu. lxxxiij.

**Q**uem petis telo tripliū celestes

**N**onne supremū genitum conantise

**Q**uid mali fecit vitio quid illi

**D**as male grates

**A**ta q̄ humanam miserans ruinam

**I**nduit carnem mortiurus: idq;

**E**xprobias illi per amara passi

**G**olnera turangē

**S**cribitur in blasphemos in quos sequens erit pagina neq; quicq; obsecrit  
hec habeat misericordites cur tripliū: s. tricuspide telo Chilidum petant: quod pro-  
pter erit capitale peccata. superbiam. auaritiam. et luxuriam singetur: aut pro-  
pter tres in diuinitate personas que a blasphemō leduntur.

De blasphemantibus surando. Titu. Ixxiiij. Fol. xlrx.

**D**oxcelus horrendum blasphema ericulpside telo  
Gens humana petet genitum patris alticonatis  
Atq; illi exprobzat q; nostros induit artus  
Langoresq; tulit nostros miseratus ab alto  
Casum infelicem quo primus corruit adam  
Quid blasphemæ: dei iuras per vulnera: mortem:  
Et caput & ventrem vel sacri sanguinis vudam:  
Non sint ista deo: nisi sit miserata labores  
Vera dei soboles nostros: humanaq; membra  
Induerit caste de puro sanguine marris.  
Hoc est ergo illi quod das male grata pudori:  
Desine sacrilegis iterum crucifigere labris  
Virgineum patrum: penamq; horrende propinquam.

**D**oxcelus scribita (vt dixi) in sacrilegos blasphematores: qui vbi atrabili  
aut quavis offensione gloria provocantur: statim ingrati per mortem dei: aut  
per caput: ventrem: vulnera & similia: quasi vero dei sint illa propria: aut mor-  
ti potuisse nisi per communicationem idiomatum eo q; unus est mediator: dei  
& hominum deus & homo Iesus christus dominus & salvator noster: quicunq;  
quicunq; iniquo animo per talia que alter dei non essent surant blasphemans,  
ex christo bene dictum incarnationis & passionis exprobant. In quo est canon.  
xix. q. l. si per capillum. Et lex in auten. vt non lux. con. na. cir. medium col. vi.  
Perccant preterea ea legem decalogi. Non sanies nomen dei in vanu. Unde le  
vi. xxiii. Dominus locutus ad moysen hanc tulit sententiam de blasphemio.  
Educ blasphemum extra castra: & ponant omnes qui audierunt manus suas  
super caput eius: & lepidet eum populus vniuersus. Et ad filios israel quenos.  
Homo qui maledixerit deo suo: portabit peccatum suum: qui blasphemauerit  
nomen domini morte mortatur. Et. **O**rdo est. Pro scelus horrendum. s. abomi-  
nandum gens humana blaspheme: petet. Lintidiose aut maliciose invadit: te-  
lo ericulpside. i. lingua venenata moxa serpente qui linguis inteat ore tristis  
aut ledens trinitatem: aut triplici peccato: genitici. i. filium benigni pateris al-  
titonantis vñ christum: atq; exprobat. i. exprobrio dat illi q; induit nostros. i.  
humanos artus: & quod (vt propheta dicit) tulit langores nostros. i. quos nos  
merui: miseratus ab alto se: celo: casum infelicem quo primus adam corruisse  
**S**blaspheme quid id est: ad quid iurare per vulnera: mortem: caput & ventre sen-  
tientia sanguinis dei. Ita per q; iuras non sint deo. i. deus non habet ea in se  
nisi vera soboles dei. i. christus sit miserata labores nostros. Est ergo hoc scelus  
miseratus est quod das illi pudori. i. bocio: & male gratae crucifigere ste-  
rum: q; semel prius sic secundum augu. de concordantia evangeliorum crucifixus  
est hora sexta secundum Marci. Omnia agunt patientes.  
Miratur stolidus dum conspicit etihere missa  
Tanta flagella dei: nunc rauas: nuncq; locustas:

## De flagella dei sculte mirantibus. Titulus. lxxxvij.

Mancis fulgetre, nunc grandinis impetuose:  
Hunc mala dira sancte contagiaq; impuba pestis:  
Scelerata pisa nunc marribus horrida bella:  
Hac causas horum vistat peccata majorum.

**C**onstatur, et. Scribitur in eos qui scilicet mirantur flagella dei: et tñ causas tantorum inserviū de potestate peccata non dimittuntque: quemadmodum pharao: plaga quidem in egypto dimitissas stupidas exhortare: nec tñ populu dei liberum abire permisit. Fulgetre, et. choruscatione & fulminis. Grandinis impetuose. tñ tñ impetu calamitem inferentes & lacra leta prosterrentes: vix. tñ vehementer copia. Vira, tñ execrabilis quasi detra timida. Scelerata matrib. sic hoc. Lc. 12.

**S**culte flagella videns celo demissa supremo.

**S**miraris tanti que sit origo malitiae:  
Si nescis: sceleris pro mensura modus esse

Plagarum debet sic moderante deo.

Tantum autem sceleris committitur ut neq; moyses.

Nec samuel possit flectere tela dei.

Non quia dilectos negat exaudire precantes;

Sed qd; peccatis gens studet vlog suis:

Cesset peccatum: cessabit & ira tonantis

Quae datur ut presens criminis antidothum.

Nam plague ad dominum nos cogunt sepe reuertit

Et relerant letis lumina clausa bonis:

**S**culte, ac. Scribitur in eos qd; flagella dei stupentes peccata sua ob illa demissa lage non dimittunt: sicut de phareone in principio ergo dilate patet. Quae ad hunc locum maxime conducunt cum ordine ad diuina. Haec autem talis est. O sculta tu videns flagella demissa. Et oris missa de potestate de celo supremo. tñ beatorum dei miraris que sit origo. Et ocallo cancri malitiae. tñ cancri aduersor. Si nescis: modus. tñ mensura plagarum: tñ esse pro mensura. tñ sceleris. tñ hoc deo moderante. tñ temperante iusticiam suam sic. unde dicitur deuter. xviii. Pro mensura peccati erit & plagarum modus. Et apo. xviii. Quantu gloriose facit & in delictis facit: tantum deus illi tormenta & lucis. Tm sceleris committit. Si nescis ab omnib; ut negi: moyses neq; samuel possit flectere tela dei. Unde hic est. xvi. Si sceleratus moyses & samuel colla meritorum est aias misericordia. Non qd; de negat. tñ recusat exaudire dilectos. tñ suos precantes: qd; etiam a mope quodammodo coquus est per eis prius ad parcerendum populo Israel: tñ qd; gens audierat. tñ diligenter opera dat vlog. tñ idem peccatis suis. Cesset. tñ deus ut patim ccesset: ira tonantis. tñ decesset: tñ & etiam. Quae lira dei datur ut antedothum. tñ remedium contrabentum criminis: presens. tñ cito sanans vel sic ut presens: quantu ad presens seculum: qd; tñ furore nullum est remedium: nullaque remissio. Nam ut dicens Grego. doceat: plague. tñ flagella dei: hoc est mala que nos hic patimur: cogunt sepe nos reuerti ad domum. ad domum nos ire coepillunt. Unde plal. Ad dñm cum tribularer clamauit. ac. Et

## De Quarta permutatione. Titulus. lxxxv. folio. I.

Plage dei reserant. i. apergit nobis lumina clausa. i. oculos clausos: bonis te-  
tis. i. ad voluptatem perennitibus que illis dumtaxat bona sunt qui illis be-  
ne veniuntur: vulgo tamen dicuntur bona sicut labores et angustie dicuntur mala: ut in  
geoz. Assuetumq; malo ligurem. i. labozi. Et aii hec quoq; sententia dñi Sre.  
vnde debemus gratauer ferre flagellum det: qd flagellat omnem filium quem  
recipit: sed vt dicit psal. Argua tua et baculus tuus ipsa me consolata fuit.  
Da puer plectrum facileq; molas.

Et dabo pulchram phaleris caballum  
Quem scio plato merito estimandum.

Dox minoris.

Qui videt vissus sumensibi detinora  
Abstine et radice luminis abloq; mox.

Carmen hoc scribitur in quatos permutores et estimatores rerum de quibus  
vix locutus sumus et loquemur latius in sequenti: in quos est principis  
sermonum Horatii. Pictura representat nobis enim qui equum pro malicio eoz  
in seu causa cornuta permittat: id est rem vtilissim pro delectabili et voluptuosa.  
Estimandum id est appetendum. Sequentes versiculi habentur corrupe glo-  
bi. qd cum eo qui, inversi, sed erit, et in autenti. quib; mo. na. effi. sit coll. ge. ss.  
a su. et fa. igno. et c.

**R**o superi quam mortalis friget egestas:  
Quantu auet a vero degenerare bono?  
Ut iugulat hoies surgit ex nocte latroneo  
Ut se se seruet surgere nemo parat.  
Multi ai am lucro stabile vendunt fugitivo  
Plusq; voluptatem qd bona summa colunt.  
Nemo maris furias prelato exhorruit auro:  
Ut multi fugiunt sydera danda bonis.  
Nemo putat venirem partam vel sanguine amaram:  
Alta sed ob modicum tristia censet onus.  
Sic omnes errant quibus addunt lybera lucem.  
Difficile est homini noscere vera bona.

**D**Ro superi. Scribitur superiora quedam in latuos res estimaiores  
et permutores: quidam pro locando celestia et terrenis libenter per-  
mutant quales sunt oes peccatores qd ageris ab incomparabili bono/  
hoc est deo ad clementiam ac transitorium se querunt: et precipue voluptatis ac  
anaricis illecebris illegit. Unde ut carminis riti ordinem simul et explanationes  
grecam explanem hoc ordine. Pro superi. i. celestes seu celestole/ si tam friget. i.  
aberrat aero iudicio et hebet nam quib; precordia frigida sunt obenso sune in-  
genio. At Waro geo. ii. Frigidus absterre circu precordia sanguis. Cut rhodae  
illud (June. Sez argutur; qd leua in parte mamille. illi solit arcadicis tenuer.)  
aut friget. i. a bono opere abhorret: egestas mortalis homo multopam indiget